外墙清洗合同书

甲方： 中高后勤服务（云南）有限公司  （以下简称甲方）

乙方： 昆明回头客清洗家政服务有限公司 （以下简称乙方）

     甲、乙双方经友好协商，就 外墙玻璃清洗 事宜，达成如下协议：

第一条：工程概况

工程名称：              外墙玻璃清洗

工程地点：            云南开放大学呈贡校区
工程项目：

	清洗区域
	面积（㎡）
	清洗内容
	价格（元）
	总价（元）

	图书馆
	7143
	外玻璃
	49000
	62800

	内玻璃

	外立面安全检测

	远程大楼
	3750
	内外玻璃
	13800

 第二条：承包方式

     由乙方包工包料、包安全、包质量、包工期、包承包风险等所有费用包干。

第三条：工程期限

    经甲、乙双方协商确定：自 2024  年  9  月 1 日起至 2024 年 9 月 30日止完成。

第四条：清洗标准

玻璃清洗标准及
玻璃清洗后无灰尘、整体清洗效果良好。注明：经现场勘察现场属于高层幕墙玻璃又是商场人流量比较大，但所有的幕墙玻璃由于时间过长未清洗造成外玻璃面水垢面多，目前根据本公司多年的清洗经验必须采用酸性药水清洗才能达到甲方标准，酸性药水有一定的腐蚀性，在乙方清洗过程中难免会造成腐蚀或者不必要的纠纷，由此造成的问题由甲方自行处理跟乙方无关，水洗玻璃不用刮刀，如需干刮玻璃价格另算。具体清洗效果以乙方清洗样板为标准清洗，最终解释权归乙方
第五条：工程价款结算方式

外墙清洗工程完工通过验收合格后，乙方向甲方开具增值税专用发票，甲方在收到增值税专用发票15日内一次性付清款项给乙方
第六条：双方责任

甲方责任：

甲方负责向乙方免费提供施工必需的水源，电源等；

甲方应按本合同规定的付款方式及时结款；

乙方责任

在甲方规定时间内完成清洗施工，并保证工程质量；

自行负责施工人员的人身安全及相关人员的人身财产安全；

在施工过程中，如损坏甲方物品，乙方按甲方的购价赔付；

第七条：违约责任

     1、甲、乙双方在本合同签订后，任何一方违约，将由违约方承担责任；

     2、按《合同法》规定协商解决，协商不成的可向当地法院起诉。

第八条：附则

在清洗施工过程中，若遇恶劣天气或停水、电等，影响施工进度，甲、

乙双方应协商顺延工程时间；

在清洗施工过程中因甲方原因造成施工现场损坏导致工期延误应由甲

方承担责任；

本合同未尽事宜，双方可根据具体情况，结合有关规定协商解决。

本合同一式两份，甲方执壹份，乙方执壹份，双方签字之日生效。

甲方（盖章）：                              乙方（盖章）：

甲方代表人：                               乙方代表人：

签订日期：    年  月  日                   签订日期：   年  月  日

外墙清洗方案

一、清洗物料及工具

中性外墙清洗剂、玻璃清洁剂、全能清洁剂、洁而亮、毛球、玻璃刮、吊板、安全绳等。

二、施工方式

采用吊板作业。

三、清洗方法

A、瓷片外墙用中性外墙清洁剂清洗。

B、玻璃采用玻璃清洗剂清洗。

C、窗户边框及边角位使用清洁剂用毛巾擦拭干净。

四、操作规程

1．准备工作

1）掌握当天天气情况。
2）勘察现场，建筑物顶部必须有固定吊板和安全绳的牢固构件，绳

子下垂经过的位置不得有尖锐棱角锋口，如有，必须作特别安全

处理。

3）准备清洗工具，如吊板、吊板绳、安全绳，配置好的清洁剂、玻

璃刮、抹布等。对吊板绳及安全绳应伯详细检查。绳子直径不得

小于16mm，中间不得有断裂及接口，将主绳扎捆在牢固构件上，

绳扣必须打死结，且有两个结点，安全绳结点不得与吊板绳结点

同一。

4）操作人员穿戴劳动防护衣、安全帽、水鞋。按规定系好安全带、

将自锁器单独悬挂于安全绳上。

5）现场安全监督员必须到位。

2.操作过程

1）操作人员坐于吊板规定位置，将所有用具捆扎在吊板上。

2）缓缓将吊板放下，到达第一工作位置。
3）边下滑边作业，直至一趟作业完成。降地面后，卸下水桶、吊板

等，在上楼顶开始第二次作业。

4）整个作业过程中，安全监督员应自始自终任现场安全监督。

5）将吊板收好，并检查一遍使用情况。如发现绳子被损，则应报废

不再使用。

3、操作要求

1）每部高空设备应建立产品使用、检验、维修、保养档案。

2）悬挂作业区域下方应设置警戒线，并在醒目处设置“禁止入内”标志牌。

3）在腐蚀性环境中作业时，应做好作业人员，安全装置、电气控制箱及绳索的防护措施。绳索应选用耐腐蚀的。

4）作业人员应按先扣安全带和戴安全帽，然后再进行作业的程序。

5）吊板的吊绳应反兜座板底前，以防座板断裂时人员坠落。

6）吊板的工作绳绳扣应系死结，安全绳的结点不得与工作绳结扎在同一受力处。

7）吊板的下滑扣应保证作业时不会脱落。

8）吊板应用于外墙清洗或外墙粉刷作业，不得用于两人协作作业。

9）不允许在悬吊平台里使用梯子、凳子、垫脚物等进行作业。

10）置于悬吊平台里的载荷应分布均匀，且不得超过额定载荷。

11）悬吊平台在运行中，作业人员不得施工操作，并应密切注意周围情况及变化，发现异常应立即切断电源。

12）悬吊平台停留在某一位置作业时，应将其适当固定，以防晃动。

13）悬吊平台上下运行时，应保持钢丝绳垂直状态。

14）不允许绳索连接后使用。

15）安全锁手柄、自锁钩不得人为用物体撑起，使之失效。

16）作业时，应妥善保管好施工工具，防止高空坠物。

4.安全措施

1) 在使用吊板前，必须选择安全可靠的固定点，将两根吊绳系好，并且由专人看管。
2）吊绳与建筑物棱角锋锐接触部位，必须加胶/垫等，以保护绳索。5、应急措施
1) 作业时断电，应立即切断电源，防止突然来电时发生意外。

2) 作业时发生断绳，作业人员应及时安全撤离现场，并由专业人员处理。

3) 受建筑物结构限制，不能使用吊篮作业时，应落实有关安全措施，经公司主管确认，方可使用座式登高板或自制悬装置作业。

五、高空作业要求

1、作业环境要求

1）环境温度-5℃至40℃。

2）空气相对湿度不超过90%。

3）作业人员工作处风速小于3及风速。

4）无大雾、暴雨、大雪等恶劣气候。

5）照明度大于150LX。

6）距离高压线大于10米

2、安全要求

吊板的安全、维修和操作人员应取得由劳动行政部门颁发的特种

作业安全操作证，方可上岗作业。

3、作业人员素质要求

1）作业人员必须是年满18周岁的男性公民。且经过专门技术训练，懂得高空作业设备工作原理及性能，经考试合格方可上岗作业。

2）作业者必须经过身体检查和定期检查，确认无危及安全的疾病后方可进行工作。

3）作业时应配戴附本人照片的特种作业安全操作证。

4）作业者在工作期间严禁喝酒和嬉笑，更不准在高空作业设备内打闹或投掷物品。

5）作业者在工作期间必须穿工作服，戴安全帽及手套，系好安全带。

6）作业者如遇身体不适或没休息好，不得参与高空作业。

7）酒后、过度疲劳、情绪异常者不得上岗。

8）不允许单独一人进行作业。

9）不允许作业人员从一悬吊平台跨入另一悬吊平台。

10）要确保吊板没有负荷过量的物料，以致影响绳架的稳定性。

11）应掌握在紧急情况下的应急处理及逃生方法。

12）作业人员发现事故隐患或者其它不安全因素，由权要求单位采取相应劳动保护措施。

六、补充事项
6
7